

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	130	130	0	69	42	18	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	161	161	0	72	57	26	6	0	0
из них женщин	51	51	0	22	20	4	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	5	0	2	3	0	0	0	0

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Оптическое производство (008)\Технологическое бюро</b>																								
15	Инженер-лаборант	3.1			2									1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
<b>Оптическое производство (008)\Производственный участок</b>																								
17	Оптик	3.1		2	2				2				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
18	Оптик	3.1		2	2								2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
19	Оптик	3.1		2	2								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
20	Оптик	3.1		2	2								2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
25	Наладчик оборудования оптического производства	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Сборочный цех (009)\Участок вязки жгутов, намотки, заливки и отжига</b>																								
112 А	Заливщик компаундами	3.1			2								1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
113 А(12А)	Заливщик компаундами	3.1			2								1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
114 А(12А)	Заливщик компаундами	3.1			2								1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
115	Заливщик компаундами	3.1			2								1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A(1 12A )																							
116 A(1 12A )	Заливщик компаундами	3.1			2							1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
<b>Цех защитных покрытий (010)\Участок окрасочных работ</b>																							
126	Мастер участка	3.1			2							1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
127	Маляр	3.1			2							1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
<b>Цех защитных покрытий (010)\Участок покрытия металлов гальваническим способом</b>																							
128	Мастер участка	3.2			3.1									2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
129	Гальваник	3.2			3.2									3.1		3.3	3.3	да	да	да	да	нет	да
130	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей			3.1	3.1				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
<b>Цех защитных покрытий (010)\Производственно-диспетчерская группа</b>																							
144	Грузчик	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех защитных покрытий (010)\Участок корректировки</b>																							
148	Корректировщик ванн	3.2			2									3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
150	Лаборант химического анализа	3.2			2							1		1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Деревообрабатывающий участок (021)</b>																							
153 А	Столяр			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
154 A(1 53A )	Столяр			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
155 A(1 53A )	Столяр			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
156 A(1 53A )	Столяр			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Заготовительный цех (022)\Литейный участок</b>																							
161	Литейщик на машинах для литья под давлением	3.1		3.1	2				2			3.1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
162	Плавильщик металла и сплавов	3.1		3.1	2					2		3.2		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
163	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей			3.1	3.1				2					3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
164	Опиловщик фасонных отливок			3.1	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
166	Слесарь-сантехник	2		2	2							1		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Заготовительный цех (022)\Слесарно-штамповочный участок</b>																							
175	Электрогазосварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
181	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Слесарь-сантехник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
183	Слесарь-ремонтник	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Заготовительный цех (022)\Участок пластмасс</b>																							
185	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1		2	3.1							2		2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
186	Обработчик изделий из пластмасс	2		2	2				2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Механический цех (024)\Механический участок №1</b>																							
210	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Зуборезчик	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Механический цех (024)\Механический участок №2</b>																							
228	Токарь	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
232	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
233	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
236	Доводчик-притирщик	2			2				2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Токарь-расточник				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Станочник широкого профиля	2			2				2					2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Механический цех (024)\Механический участок №3</b>																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
248	Токарь			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251	Фрезеровщик				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252	Слесарь механосборочных работ			2	2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
256	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Станочник широкого профиля	2			2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Механический цех (024)\Механический участок №4</b>																							
266	Оператор станков с программным управлением				2									2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Токарь-револьверщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Механический цех (024)\Ремонтно-инструментальный участок</b>																							
280	Токарь				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Фрезеровщик				2				2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Слесарь-инструментальщик	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Механический цех (024)\Ремонтно-энергетический участок</b>																							
293	Слесарь-сантехник													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба главного энергетика (СГЭ 132)\Участок инженерных коммуникаций</b>																							
364 А	Слесарь-ремонтник	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
365 А(3 64А )	Слесарь-ремонтник	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
366 А(3 64А )	Слесарь-ремонтник	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
367 А	Электрогазосварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
368 А(3 67А )	Электрогазосварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
369 А(3 67А )	Электрогазосварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
370 А(3 67А )	Электрогазосварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
371	Мастер участка				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Слесарь-ремонтник	2		2	2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
373	Слесарь-ремонтник (дежурный)	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
387	Слесарь-ремонтник	2			2			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Цех изготовления инструментальной продукции и нестандартного оборудования (133)\Участок штампов, прессформ, приспособлений и нестандартного оборудования</b>																							
439	Гальваник	3.2										1		3.1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
440	Электрогазосварщик	3.1		2	2									2		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да
<b>Цех изготовления инструментальной продукции и нестандартного оборудования (133)\Участок мерительного, резьбового и режущего инструмента</b>																							
456	Заточник			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
457	Заточник			2	3.1				2					2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
460	Слесарь-инструментальщик	3.1			2				2				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
461	Слесарь-инструментальщик	3.1			2				2				2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
<b>Цех изготовления инструментальной продукции и нестандартного оборудования (133)\Участок термической обработки</b>																							
462	Мастер участка	2							2			3.1		2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
486	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
487	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
488	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
489	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
490	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
491	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
492	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
493	Термист	2							2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
<b>Цех изготовления инструментальной продукции и нестандартного оборудования (133)\Ремонтная группа</b>																							
499	Пирометрист	2							2			2		3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Транспортный цех (135)\Вспомогательные рабочие</b>																							
506	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
507	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
508	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
509	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
510	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
511	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
512	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
513	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
514	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
515	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
517	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
518	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
519	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
520	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
522	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
523	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
524	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
525	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
526	Водитель автомобиля	2			2	2		2	2					2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба главного механика (СГМ 137)\Производственный участок</b>																								
554	Слесарь по сборке металлоконструкций	2		2	3.1			2	2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
555	Электрогазосварщик	3.1		2	2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	да	
<b>Испытательная станция (327)\Группа испытаний</b>																								
598 А	Испытатель агрегатов, приборов и чувствительных элементов				3.2			2					1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
599 А(598А)	Испытатель агрегатов, приборов и чувствительных элементов				3.2			2					1		2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Отдел технического контроля (346)\Бюро технического контроля (уч.007, ц.008, ц.010, ц.117)</b>																								
629	Начальник бюро	2			2									1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел технического контроля (346)\Бюро технического контроля (ц. 010)</b>																								
630	Контролер малярных работ	3.1			2								2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет	
<b>Отдел технического контроля (346)\Бюро технического контроля (ц. 008)</b>																								
631	Контролер оптических деталей и приборов	2			2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел технического контроля (346)\Бюро технического контроля (ц. 133)</b>																								
644	Контролер по термообработке	2										1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел материально-технического снабжения и комплектации (347)\Участок эксплуатации и обслуживания складского хозяйства</b>																								
664	Аккумуляторщик	2							2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба главного технолога (400)\Лаборатория неразрушающего контроля</b>																								
879	Инженер-лаборант	2			2				2				2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Служба главного технолога (400)\Лаборатория металлографического анализа и механических испытаний</b>																								
880	Инженер-лаборант	2		2	2				2				2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
881	Лаборант по физико-механическим испытаниям	2		2	2				2				2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
882	Инженер-лаборант	2		2	2				2					2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
883	Инженер-лаборант	2		2	2				2	2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
884	Инженер-лаборант	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
885	Инженер-лаборант	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба главного технолога (400)\Лаборатория экологического анализа и промсанитарии</b>																							
886	Инженер-лаборант	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
889	Инженер-лаборант	2			2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
890	Инженер-лаборант	2			2							1		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Центральное конструкторское бюро (700)\Архив технической документации и контрольных экземпляров</b>																							
998 А	Электрофотограф	2			2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
999 А(9 98А )	Электрофотограф	2			2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100 0А( 998 А)	Электрофотограф	2			2					2				2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 26.01.2022